Moção de Pesar nº ____/2025.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades
legais contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos
trabalhos VOTOS DE PROFUNDO PESAR pelo falecimento do jovem Edson Filho,
ocorrido na madrugada do dia 24/04/2025.

JUSTIFICATIVA:

Edson Filho era filho da estimada amiga e professora Zefinha, pessoa de
reconhecida dedicação à educação e à comunidade local. Seu falecimento precoce
representa uma perda irreparável não apenas para seus familiares e amigos, mas
também para todos aqueles que conviviam com essa família tão querida por todos nós.

A esta família enlutada, expressamos nossa solidariedade e pedimos a Deus

que conceda conforto e força neste momento de dor.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2025.

Jessyca Monica de Lima Cavalcanti
- VEREADORA AUTORA -

		2025-04-24T10:38:32-0300